
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 31.01.2023/p.16 

1/2 

 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

16) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PER LO SCORRIMENTO DELLA 

GRADUATORIA DEGLI IDONEI DEL CORSO DI DOTTORATO “BASIC AND 

CLINICAL NEUROSCIENCE” XXXVIII CICLO - PROGETTO PNRR 

PE000019_HEALITALIA 

 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ………….., 

CONSIDERATO che per il corso di Dottorato “Basic and Clinical Neuroscience” XXXVIII 

ciclo, Coordinatore prof. Nazzareno Capitanio, secondo quanto 

previsto in sede di accreditamento ed a seguito del DR n.1660 del 

4/10/2022 prot. n. 49122 – III/6 di approvazione atti del Concorso di 

Ammissione allo stesso corso di Dottorato, sono stati riconosciuti n. 6 

posti, di cui n. 4 finanziati con borse di Ateneo, n.1 finanziato con fondi 

PNRR di cui al DM 351/22 e n. 1 posto senza borsa; 

TENUTO CONTO che il MUR, con D.G. n. 1559 del 11.10.2022 ha finanziato il 

Partenariato Esteso denominato “HEAL ITALIA – Health Extended 

ALliance for Innovative Therapies, Advanced Lab-research – PNRR 

PE000019” e che con i Decreti Rettorali n.171/2022 e n. 530/2022, è 

stato individuato il Prof. Lorenzo Lo Muzio quale responsabile 

scientifico relativamente all’Area tematica n. 6 Diagnostica e terapie 

innovative nella medicina di precisione; 

TENUTO CONTO che il Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale, nella seduta del 26.01.2023, ha approvato la 

proposta di scorrimento della graduatoria degli idonei del Corso di 

Dottorato “Basic and Clinical Neuroscience” XXXVIII ciclo per il 

riconoscimento di n. 1 ulteriore posto con borsa a valere sul progetto 

PNRR PE000019_HEALITALIA coordinato dal prof. Lorenzo Lo Muzio 

e n. 1 posto aggiuntivo senza borsa; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa, pari a euro 76.993,75, motivata 

dal fatto che per il progetto HEAL ITALIA, non è stata ancora incassata 

alcuna tranche di finanziamento, e che, pertanto, risulta necessario 

disporre con urgenza delle risorse finanziarie per la copertura della 

borsa aggiuntiva (euro 69.994,32), per l’attività di ricerca e per 

l’eventuale periodo di svolgimento delle ricerche all’estero per il 

dottorando reclutato senza borsa (euro 6.999,43), tenuto conto che la 

spesa dovrà essere rendicontata entro il 28 febbraio 2026; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

31.01.2023, ha espresso parere favorevole in merito alla richiesta 

in oggetto, 

DELIBERA 

di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 76.993,75 per la 

copertura di una borsa aggiuntiva, per l’attività di ricerca e per l’eventuale periodo di 

svolgimento delle ricerche all’estero per un dottorando reclutato senza borsa. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 31.01.2023/p.16 

2/2 

- U.O.R.: area bilancio e programmazione finanziaria - servizio contabilità e bilancio 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-02-16T10:23:50+0000
	ROMEI TERESA


		2023-02-16T11:52:39+0100
	LUCIA MADDALENA




